
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

OBJETO:  Constitui  objeto  deste  documento  a  contratação  de  EMPRESA  DE  SERVIÇOS
AUXILIARES NA ÁREA DE TRANSPORTE (MOTORISTAS VEÍCULOS PESADOS), devi-
damente habilitados, a serem executados para atender as necessidades da FUNESA – FUNDAÇÃO
ESTADUAL DE SAÚDE no Estado de SERGIPE, no Serviço Saúde Já: Carretas Itinerantes da
Mulher e do Homem, que circulará por todo o Estado, conforme especificação e quantidade
contidas no anexo I, termo de referência. 
PROCESSO DE COMPRAS Nº: 133/2023
DATA DE ABERTURA: 09/06/2023 às 08:30h.
INÍCIO DA DISPUTA: 09/06/2023 às 09:00h.
NO SÍTIO: www.licitacoes-e.com.br
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/ 2002, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de
2019, Decreto Estadual n.º 26.531/2009, Decreto nº 7.746/2012, Lei Complementar n.º 123/2006,
Decreto Estadual n.º 24.912/2007, Lei Estadual n.º 6.206/2007 e, subsidiariamente, Lei Federal n.º
8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.848/2006, mediante as condições estabelecidas no edital.
TIPO: Menor Preço por lote.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
PARECER JURÍDICO: 65/2023-PROJU.
FORMALIZAÇÃO CONSULTA E EDITAL: www  .licitacoes-e.com.br   e www.funesa.se.gov.br/
e/ou através do e-mail: cplfunesa@gmail.com ou com a Comissão Permanente de Licitação da FU-
NESA, na Rua São Cristóvão, 1524, Bairro Getúlio Vargas, CEP: 49.010-380, Aracaju/SE, Telefo-
ne: (79) 9 9191-3740 das 08:00 as 16:00.
ÓRGÃO SOLICITANTE: A Fundação Estadual de Saúde –  (79) 3198-3800

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o   horário   de   Brasília/   DF e, 
dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

Aracaju/SE, 24 de Maio de 2023.

GERALDO MENEZES DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial da CPL/FUNESA

Comissão Permanente de Licitação – Anexo Administrativo – Fundação Estadual de Saúde – FUNESA. Rua São 
Cristóvão, n.º 1524, Bairro Getúlio Vargas, Aracaju/SE. E-mail: cpl  funesa@gmail.com  

1

mailto:cplfunesa@gmail.com
mailto:cplfunesa@gmail.com

